Câmara Municipal do Exu.

Terra do Gonzagão

Estado de Pernambuco.

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099.

E-mail: camara.exu@hotmail.com

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍODO

LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DO EXU, ESTADO DE PERNAMBUCO,

08 DE JANEIRO DE 2021. Aos 08 dias do mês de janeiro de 2021, às quinze horas, reuniu-se

em Sessão Extraordinária presencial, respeitando todos os procedimentos de prevenção a Covid-

19, a Câmara Municipal de Vereadores do Exu, Estado de Pernambuco, CASA MUNDINHO

GERALDO, com a finalidade de empossar Vereador JOSÉ JAILSON BENTO SARAIVA

JUNIOR e dos suplentes JOSÉ LOPES DE ARAUJO e SEVERINO MARCOS PEIXOTO

PARENTE, conforme art. 45 da Lei Orgânica Municipal, bem como do Art. 29 do

Regimento Interno desta casa, sob a presidência do Vereador Jurandir Severo de Carvalho

que, depois de verificada a presença dos vereadores, ANTONIO LOPES DE LIMA,

ANTONIO PARENTE SOBRINHO, DAVI MOREIRA DE ALENCAR, GEANGLEDSON

CORDEIRO DOS SANTOS, JOSÉ JAILSON BENTO SARAIVA JUNIOR, JOSÉ LOPES

DE ARAUJO, JOSÉ PINTO SARAIVA JUNIOR, MIGUEL MOREIRA DA COSTA,

ROBERTO BENTO DO NASCIMENTO e SEVERINO MARCOS PEIXOTO PARENTE,

tendo os Vereadores José Renato Pajeú Gomes e Fagluzé Américo Lopes Saraiva justificado

vossas ausências. Teve início a Sessão de Posse dos Vereadores, respectivamente, eleitos no

pleito de 15 de novembro de 2020, para o mandato do quadriênio 2021 - 2024 com início nesta

data. Constitucionalmente instalada a sessão, o Senhor Presidente iniciou os trabalhos

esclarecendo as finalidades da mesma; depois de verificada a presença minima dos Edis eleitos,

o senhor presidente deu início aos trabalhos empossando os vereadores que, em seguida foram

convidados a postarem-se de pé, de fronte à mesa dos trabalhos e com suas mãos direitas em

posição horizontal prestaram o “Compromisso Constitucional”, contido na Lei Orgânica

Municipal, Art. 13, § 1º “Prometo cumprir a Constituição Federal, a Constituição Estadual

e a Lei Orgânica Municipal, observar as leis, desempenhar o mandato que me foi confiado

e trabalhar pelo progresso do Município e bem-estar de seu povo”. Com a posse dos

senhores vereadores, a Câmara Municipal de Exu-PE passa a ter a seguinte composição: Antonio

Parente Sobrinho, Antonio Lopes de Lima, Davi Moreira de Alencar, Fagluzé Américo Lopes

Saraiva, Geangledsom Cordeiro dos Santos, José Jailson Bento Saraiva Júnior, José Lopes de

Araújo, José Pinto Saraiva Júnior, José Renato Pageú Gomes, Jurandir Severo de Carvalho,

Miguel Moreira da Costa, Roberto Bento do Nascimento e Severino Marcos Peixoto Parente.

Por não haver mais nada a ser tratado, o Senhor Presidente encerra a sessão às dezesseis e eu,

José Pinto Saraiva Junior, digitei e fiz lavrar a presente ATA que, após lida e aprovada, vai

Câmara Municipal do Exu.

Terra do Gonzagão

Estado de Pernambuco.

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099.

E-mail: camara.exu@hotmail.com

devidamente assinada por mim e todos os Vereadores presentes à sessão. Sala das Sessões -

Exu-PE, 08 de janeiro de 2020.

Jurandir Severo de Carvalho                                             José Pinto Saraiva Junior

     -Presidente-                                                                                     -1º Secretario-

Antonio Parente Sobrinho

-2º Secretario-

Câmara Municipal do Exu

Terra do Gonzagão
Estado de Pernambuco
CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

    Rua Eufrásio Alencar s/n – Exu-PE -CEP: 56230-000 – fone/fax (87)3879-1171 / 3879-1099. E-mail: Camaram@hotlink.com.br

Demais vereadores

Antonio Lopes de Lima_______________________________________

Davi Moreira de Alencar _____________________________________

Geangledsom Cordeiro dos Santos ________________________________

José Lopes de Araújo_________________________________________

José Jailson Bento Saraiva Junior________________________________________

Miguel Moreira da Costa_______________________________________

Roberto Bento do Nascimento ___________________________________

Severino Marcos Peixoto Parente _________________________________